CAMIMEX GROUP

        999 Ly Thuong Kiet, Ward 6, Camau City, Vietnam                        +84 2906 553399                         camimex.group@camimex.com.vn              camimex.com.vn

         Representative Office: 02 Duong so 28, An Phu Ward, An Phu - An Khanh area, Thu Duc City, Ho Chi Minh, Viet Nam.                                Tel: +84 911 18 7171

Số: 1104/CV.CMG

(V/v biện pháp và lộ trình khắc phục

tình trạng chứng khoán bị cảnh báo)

Kính gửi: SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Ngày 04/04/2025, Sở Giao dịch Chứng khoán TP.HCM đã ban hành Quyết định số: 188/Q-

SGDHCM đưa cổ phiếu CMX vào diện cảnh báo kể từ ngày 14/04/2025 do lợi nhuận sau thuế chưa

phân phối đến ngày 31/12/2024 trên Báo cáo tài chính hợp nhất kiểm toán năm 2024 là số âm.

Theo báo cáo tài chính hợp nhất kiểm toán năm 2024, lợi nhuận sau thuế chưa phân phối tới

ngày 31/12/2024 là -71.714.410.725 đồng. Công ty dự kiến kế hoạch lợi nhuận sau thuế hợp nhất

năm 2025 là 101,5 tỷ đồng. Với kế hoạch này hết năm 2025 Công ty sẽ không còn bị âm ở mục lợi

nhuận sau thuế chưa phân phối.

Thực tế theo Báo cáo tài chính hợp nhất kiểm toán từ năm 2017 tới nay Công ty năm nào cũng

có lãi. Lý do lợi nhuận chưa phân phối âm là do công ty con - Công ty CP Camimex chia cổ tức bằng

cổ phiếu là 31.499.998 cổ phiếu, trong đó Công ty nhận được 24.157.500 cổ phiếu tương đương

241,58 tỷ đồng. Căn cứ Thông tư 202/2014/TT-BTC ngày 22/12/2014 của Bộ Tài chính, khoản cổ

tức nhận được bằng cổ phiếu này khi lập Báo cáo tài chính hợp nhất sẽ trình bày ở chỉ tiêu “Vốn khác

của chủ sở hữu” nên cột lợi nhuận sau thuế chưa phân phối sẽ bị giảm 241,58 tỷ đồng và cột vốn khác

của chủ sở hữu sẽ tăng tương ứng 241,58 tỷ đồng, tổng vốn chủ sở hữu của Công ty không thay đổi.

Vì nguyên nhân nêu trên, dẫn đến lợi nhuận sau thuế chưa phân phối thể hiện trên Báo cáo tài chính

hợp nhất năm 2024 là số âm không phải do Công ty làm ăn thua lỗ nên Công ty kính mong quý Sở

xem xét rút mã chứng khoán CMX của Công ty chúng tôi khỏi diện cảnh báo.

Kính mong quý Sở giúp đỡ giải quyết.

Trân trọng!

 TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

-Như trên;

-Lưu văn thư, P.TCKT;

-Công bố thông tin.

Huỳnh Văn Tấn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cà Mau, ngày 11 tháng 04 năm 2025

		2025-04-11T09:30:43+0700
	CÔNG TY CP CAMIMEX GROUP
	I am the author of this document